АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2011 										№ 186
г. Амурск

Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  во исполнение постановления администрации городского поселения «Город Амурск» от 24.02.2011 № 33 «Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг городского поселения  «Город Амурск», на основании Устава городского поселения «Город Амурск», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск».
2. Организационно-методическому отделу (Захарова Е.Н.) разместить на официальном сайте администрации города Амурска Реестр муниципальных  услуг.
3.Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 01.03.2011 № 35 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского поселения «Город Амурск».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Кима С.И.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского поселения                                                        Б.П. Редькин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского поселения
 «Город Амурск»
от _25.10.2011 _ №_186__

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

	№№
пп
	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативно-правовые
акты, устанавливающие
полномочия по
предоставлению
муниципальной услуги
	Наименование структурного
подразделения администрации
города Амурска,
 ответственного за
непосредственное предоставление
услуги

	1. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города      Амурска    в сфере имущественно-земельных отношений

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Город Амурск»,  юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование
	Гражданский кодекс РФ (часть первая) от 30.11.94 № 51-ФЗ,
Гражданский кодекс РФ (часть вторая) от 22.12.95 № 14-ФЗ,
Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ,
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»,
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2.
	Продажа земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Город Амурск», собственникам расположенных на них объектов недвижимости
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Постановление Правительства Хабаровского края от 22.12.2004 № 282 «Об установлении цены выкупа земельных участков при продаже их собственникам объектов недвижимости»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Город Амурск», гражданам и юридическим лицам в аренду
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 13.11.2008 № 431 «О порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения «Город Амурск»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального  образования городское поселение «Город Амурск» и предназначенных для сдачи в аренду
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 01.09.2005 № 31 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования, распоряжения муниципальным имуществом, порядке и условиях его приватизации в городском поселении «Город Амурск»,
Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 25.12.2008 № 448 «Об утверждении Положения «Об аренде объектов муниципальной собственности муниципального образования городское поселение «Город Амурск» Амурского муниципального района»,
Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»  от 13.11.2008 № 432 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Предоставление информации, содержащейся  в Реестре муниципального имущества городского поселения «Город Амурск»
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 01.09.2005 № 31 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования, распоряжения муниципальным имуществом, порядке и условиях его приватизации в городском поселении «Город Амурск»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	6.
	Приватизация движимого и недвижимого имущества городского поселения «Город Амурск»
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 47 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов по продаже муниципального имущества городского поселения «Город Амурск» подлежащего приватизации»,
Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.07.2009 № 50 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества»,
Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 21.05.2009 № 24 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 -2010 год»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	2. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города      Амурска    в сфере архитектуры и градостроительства

	7.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт)
	Статья 51 Градостроительного кодекса РФ
(Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ)
	Отдел градостроительства и архитектуры

	8.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов и эксплуатацию
	Статья 55 Градостроительного кодекса РФ (Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ)
	Отдел градостроительства и архитектуры

	9.
	Подготовка, утверждение  и выдача градостроительных планов земельных участков
	Статья 44 Градостроительного кодекса РФ (Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ)
	Отдел градостроительства и архитектуры

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Статья 26  Жилищного кодекса РФ от (Федеральный  закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ)
	Отдел градостроительства и архитектуры

	11.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Статья 23 Жилищного кодекса РФ (Федеральный  закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ)
	Отдел градостроительства и архитектуры

	12.
	Согласование, утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровых планах или кадастровых картах соответствующих территорий
	Ст. 11.4, 11.6, 11.7, 31, 34, 36 Земельного кодекса РФ (Федеральный закон  № 136-ФЗ от 25.10.2001),
Федеральный закон  № 221-ФЗ от 24.07.2007 «О государственном кадастре недвижимости»
	Отдел градостроительства и архитектуры

	3. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города      Амурска    в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	13.
	Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на земляные работы
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск от 15.04.2010 № 134 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории городского поселения Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края,
Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск от 11.07.2006 № 145 «Об утверждении правил производства земляных работ в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	14.
	Выдача разрешений на омолаживающую, санитарную, формовочную обрезки деревьев и кустарников, снос зеленых насаждений на территории городского поселения «Город Амурск»
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 15.04.2010 № 132 «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	15.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»
Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	16.
	Предоставление информации о формировании платы за жилищно-коммунальные услуги
	Жилищный кодекс РФ
Федеральный закон  № 210-ФЗ от 12.01.1996 « Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
Постановление Правительства РФ от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	17.
	Выдача специального разрешения на перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Город Амурск»
	Постановление Правительства РФ от 16.11. 2009 №934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»
Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» «О временном ограничении движения по автомобильным дорогам городского поселения «Город Амурск» (ежегодное, сезонное)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	18.
	Предоставление информации о порядке проведения погребений тел граждан и разрешения погребения с ранее умершими
	Федеральный закон  от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле»
Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.10.2008 № 420 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на  территории городского поселения «Город Амурск» и Порядка деятельности общественных кладбищ и правил содержания мест погребения»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	19.
	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	Жилищный кодекс РФ
Закон Хабаровского края от 13.10.2005 №304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае»
Распоряжение главы городского поселения «Город Амурск» от 16.02.2006 №50 «О регистрации договоров социального найма на жилое помещение»
	Сектор по учету жилья

	20.
	Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации
	Федеральный закон от 04.07.1991 №1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
Постановление главы городского поселения «Город Амурск» от 30.11.2006 № 137 «Об утверждении Положения о бесплатной приватизации и деприватизации муниципального жилищного фонда городского поселения «город Амурск»

	Сектор по учету жилья

	21.
	Выдача справок о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации жилых помещений.

	Федеральный закон от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	Сектор по учету жилья

	22.
	Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Жилищный кодекс РФ
Гражданский  кодекс РФ
Конституция РФ
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050
Краевая целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденная Постановлением Правительства Хабаровского края от 31.12.2010 №401-пр
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в городе Амурске» на 2011-2015гг», утвержденная постановлением администрации городского поселения «Город Амурск»  от 11.02.2011 №27
Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 16.02.2011 №28 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для признания молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий»
	Сектор по учету жилья

	23.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ
Закон Хабаровского края от 13.10.2005 №304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае»
Постановление главы городского поселения «Город Амурск» от 10.05.2006 №64 «Об утверждении Положения о создании городской комиссии по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» об утверждении средней расчетной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского поселения «Город Амурск» (раз в полгода)
	Сектор по учету жилья

	24.
	Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс РФ
Закон Хабаровского края от 13.10.2005 №304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае»
Постановление главы городского поселения «Город Амурск» от 10.05.2006 №64 «Об утверждении Положения о создании городской комиссии по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	Сектор по учету жилья

	4. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города      Амурска    в сфере потребительского рынка

	25.
	Выдача паспорта размещения временного объекта нестационарной торговой сети
	Решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 16.04.2009 № 12 «Об утверждении Положения о создании условий для обеспечения населения городского поселения «Город Амурск» услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»
	Сектор потребительского рынка

	5. Муниципальные услуги, предоставляемые  структурными подразделениями администрации  города      Амурска    в сфере молодежной политики

	26.
	Регистрация и учет молодых семей, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение жилья по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «обеспечение жильем молодых семей в городе Амурске» на 2011-2015гг», утвержденная постановлением администрации городского поселения «Город Амурск»  от 11.02.2011 №27
Распоряжение  администрации  городского поселения «Город Амурск» от 16.02.2011 №115 «Об утверждении  Перечня документов, необходимых для признания молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий»
Постановление администрации городского поселения «Город Амурск» об утверждении средней расчетной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского поселения «Город Амурск» (раз в полгода)
	Сектор по молодежной политике

	27.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Ст.13 Семейного Кодекса Российской Федерации (Федеральный закон 223-ФЗ от 29.12.1995)
	Сектор по молодежной политике

___________________________________________